[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2019                                                                                                      № 2033

	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением в многоквартирных домах (платы за наем) для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории города Сосновоборска

В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», постановлением администрации города Сосновоборска от 16.05.2017 № 617 «Об утверждении порядка  расчета размера платы за пользование жилым помещением в многоквартирных домах для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории города Сосновоборска», руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением в многоквартирных домах (платы за наем) в расчете на 1 квадратный метр жилья для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Сосновоборска на 2020-2022 годы:

с 01.01.2020 по 31.12.2020 год:

· для многоквартирных домов от 3 этажей и выше, не оборудованными лифтами в размере 9,10 руб. в месяц за 1 кв. м. общей площади жилых помещений;

· для многоквартирных домов с лифтами в размере 9,44 руб. в месяц за 1 кв. м. общей площади жилых помещений;

на 2021 год:

· для многоквартирных домов от 3 этажей и выше, не оборудованными лифтами в размере 9,42 руб. в месяц за 1 кв. м. общей площади жилых помещений;

· для многоквартирных домов с лифтами в размере 9,77 руб. в месяц за 1 кв. м. общей площади жилых помещений;

на 2022 год:

· для многоквартирных домов от 3 этажей и выше, не оборудованными лифтами в размере 9,75 руб. в месяц за 1 кв. м. общей площади жилых помещений;

· для многоквартирных домов с лифтами в размере 10,12 руб. в месяц за 1 кв. м. общей площади жилых помещений.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава города                                                                                       С.А. Пономарев